Aires; 

Que, se han presentado tres (3) presupuestos, F.B. CONSTRUCCIONES S.R.L., 

ANIBAL DE JESUS y SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L.; 

Que, según el informe técnico de preadjudicación de fecha 25 de marzo del año 

2021, siendo el Presupuesto Oficial de $ 1.340.000,00 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS 

CUARENTA MIL), la oferta de la firma SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L. de $ 1.339.325,00 (PESOS 

UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO), es 0.05 % menor 

al mismo; 

Que, analizada la Propuesta Económica de las Empresas Oferentes, la Dirección 

General de Compras, sugiere adjudicar la Obra a la Empresa SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L, por 

ser la oferta más económica, que resulta más conveniente a los intereses municipales, que se

[...]

calle Soler N° 90 de la Localidad de Temperley, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia 

de Buenos Aires y constituído en la calle Pasaje Martin de María N° 3554, de la Localidad de 

Remedios de Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de  

$ 1.339.325,00 ( PESOS UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

VEINTICINCO) con un plazo de ejecución de setenta y cinco (75) días corridos de conformidad 

con el Pliego de Bases y Condiciones obrante en  la Solicitud de Pedido N° 3-501-09/21. 

Artículo 2º: El gasto que demande la contratación dispuesta por el artículo 1º se atenderá con